

Berlin, den 3. oktober 1941.

Herr korvettkaptein Schreiber,

Oslo.

Ærede herr kaptein,

Mange takk for Deres brev av 25.9. som jeg mottok først idag. I mellemtiden vil De ha mottatt mitt brev med forklaringen på min utebliven^{13^e}. Også meg har det gjort ~~meg~~ ondt at dette uhell kom i mellom.

~~Yzdrzrzrzk~~ Med hensyn til Deres spørsmål inntar jeg følgende stilling: Etter min mening er en adskillelse av spørsmålene om hvilke fordeler en selvstendig regjeringsdannelse i Norge betyr for krigføringen eller for politikken, ikke mulig. En selvstendighetserklæring fra Norge i forståelse med Tyskland og en samtidig avsluttet intim vennskapsavtale mellom Norge og Tyskland er en politisk akt av hensyn til ~~krigføringen~~~~krigføringen~~ krigføringen og et skritt fra Tysklands side av hensyn til Europas nyordning. De særlige omstendigheter hvorunner Tyskland og Norge kom i krigstilstand med hverandre gjør et slikt tysk skritt ganske særlig betydningsfullt. For de tre tyske forsvarsgreners tiltak vil et slikt politisk skritt ikke være umiddelbart betydningsfullt da de jo allikevel har bevegelses- og handlingsfrihet i det besatte norske område.

Politisk må jeg dog be om å få gjøre opmerksom på følgende ting:

Veien til selvstendighet over Nasjonal Samling er fra offisiøs~~t~~ side og endog av herr Reichskommissar blitt anvist ofte nok. Man holder disse antydninger og løfter for tomt snakk og innstiller hele propagandaen på denne argumentasjon. At denne propaganda virker uhyre sterkt, er dens mening som lærte forholdene å kjenne. Fremfor alt på den amerikanske offentlighet

vil Norges eksempel virke meget sterkt. Særlig stor betydning har Norges selvstendighetserklæring ^{for} ~~på~~ Danmark og Sverige.

Den tyske regjering avga riktignok ved besettelsen av Danmark en erklæring hvorefter Danmarks politiske selvstendighet ikke antas-tes. Heller ikke i Danmark tror man på at denne erklæring blir holdt av Tyskland og henviser til den ikkeangrepspakt som Tyskland og Danmark har truffet. Utvilsomt lar det seg innvende meget her-
imot. ~~Det hindrer~~ Men det hindrer ikke at den offentlige mening i Danmark og Sverige er ~~for~~ slik. I Sverige ^{lever} ~~for~~ alle frimureriske marxistiske og liberale befolkningssteder av opphisselsen mot Tyskland og dets politiske drabanter, som man i Sverige betegner de kretser som arbeider godvillig sammen med Tyskland. Gjennom disse kretser formår England og Amerika og vinne meget sterk innflytelse på hele Skandinavia. Også for denne utvikling blir veien ~~flyttat~~ sperret. Videre er jeg av den faste overbevisning at vide kretser i England etter fastleggningen av vår demarkasjonslinje i Russland vil bli betenkelige med hensyn til de britiske krigsmål. Denne svekkelse i den engelske motstann må fremmes med alle midler. Vi var de første i denne krig som ~~uten~~ usentimentalt - på en noe eiendommelig måte - overtok beskyttelsen av de små stater foran England. England har likeledes haltende forsøkt på å anvende denne metode. Jeg minner om Island, Syria og Iran. Vi vil fra vår side i tilfelle av en norsk selvstendighetserklæring politisk igjen være de første som i Europa tar skritt til en nyordning. Når man på en dyktig måte utnytter dette skritt propagandamessig, er dette tiltak ^{et} ~~en~~ av dette års ~~xxx~~ politisk mest betydelige. På Deres spørsmål hvorledes det norske folk vil reagere på en slik regjeringsdannelse, tror jeg å kunne svare at det også her kommer meget an på hvorledes man utnytter et slikt skritt propagandamessig. Det har hittil vært ganske smart at man stadig påny har fremhevet at Norges selvstendighet slet ikke har vært i fare etter at der var dannet en norsk regjering unner

Quisling den 9.4.40. Først såkaldte norske nasjonale borgeres inntrigante spill har som internasjonale kretser oppfatter det, forhindret en slik - som Quisling selv ~~xxxxxxkixxx~~ høitidelig har erklært - ~~xxxxxxxixhixsxx~~ over partiene ledet selvstendighet. Da som bekjendt inøet er reultatrikere enn resultatet og den største del av nordmennene er tilbøilige til nöktern erkjennelse, tror jeg i selvstendighetserklæringen og dannelsen av en norsk regjering å se et stort resultat ~~xx~~ for offentligheten. Det er vesentlig at en selvstendig norsk regjering i tilfeller av uttalt ond vilje går så hart fram som mulig. En påvisning av hvor uoversiktlig ukontrollerbart Norge er for en tysk bevoktning synes meg etter de erfaringer en har gjort å være overflødig. Setter en selvstendig norsk regjering sitt igjennem - og det tviler jeg ikke på - så vil insurgente innflytelsler fra England bli resultatlös. ~~Jeg~~

Jeg håper å ha tjent Dem med mine opplysninger og ber om å anbefale meg for Deres familie og alle venner.

Med hjertelig hilsen til Dem

Heil Hitler!

[Handwritten signature]